

**Lucrari de constructie a statiei
de tratare a levigatului produs
din deseuri menajere solide, la
poligonul din comuna Tintareni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-4-6
Incapere de serviciu. Semnalizarea de paza (marca SIP.SU)

Valoarea de deviz 30 319 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-6:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	119,912	42,80	5 132,234
		Total manopera				5 133

Materiale:

1.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,003	25 000,00	75,000
2.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,090	25,00	2,250
3.	1010389	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": oceru	t	0,003	30 000,00	90,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,003	12 000,00	36,000
5.	1011032	Profiluri in dublu T cu fetele politelor paralele normale "Б" otel, marca "Cт0", N 14	t	0,070	12 000,00	840,000
6.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,001	30 000,00	30,000
7.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	1,600	36,00	57,600
8.	1011703	Garnituri din cauciuc (placa tehnica presata)	kg	1,200	63,00	75,600
9.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,035	12,60	0,441
10.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,018	36 000,00	648,000
11.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,273	25,00	31,825
12.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,868	30,00	26,040
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,014	126,00	1,764
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,027	36,00	0,972
15.	1012073	Ate aspre	kg	0,400	10,00	4,000
16.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2,200	2,00	4,400
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,060	10,00	120,600
18.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,001	80,00	0,080
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,060	7,50	90,450
20.	1019787	Chit de etansare	kg	0,073	15,00	1,095
21.	1020008	Materiale lemnoase din esente rasinoase pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametrul 12-24 cm	m3	0,045	2 500,00	112,500
22.	1100014	Tirfon	100 buc	0,011	15,00	0,165
23.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,029	70,00	2,030
24.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	4,000	12,00	48,000

25.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,180	25,00	4,500
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	12 000,00	12,000
27.	5	Masa utilajului	t	0,950	12,00	11,400
28.	5009030	Flanse	10 buc	0,900	3,00	2,700
29.	5009031	Scoabe	10 buc	6,030	2,50	15,075
30.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,200	0,25	4,050
31.	5009062	Papuci de cablu	buc	360,000	6,00	2 160,000
32.	5009070	Racordari	10 buc	1,620	1,25	2,025
33.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	1,204	46,00	55,384
34.	5070812	Conductori cu fir flexibil din arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra de bumbac, impregnata cu compozitia de protectie impotriva putrezirii, marca "ППГН", sectiune 1x2,5 mm ²	1000 m	0,002	7 000,00	14,000
35.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,142	126,00	17,892
36.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,700	147,00	102,900
37.	5300	Кабель CQR-6	m	95,000	12,00	1 140,000
38.	5301	Кабель ВВГнг 3 x 1.5 мм ²	m	10,000	7,50	75,000
39.	5320	Труба гофрированная ПВХ 16 мм	m	90,000	3,50	315,000
40.	5420055	Vaselina tehnica	kg	3,550	64,00	227,200
41.	5440021	Textolit in fisii, marca "A", grosime de la 1,2 pina la 2 mm, inclusiv	kg	3,200	126,00	403,200
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,418	75,00	181,350
43.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,004	46,00	0,184
44.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	2,400	36,00	86,400
45.	6000	(accesorii din metal)	kg	1,000	10,00	10,000
46.	8700	Прибор приемно-контрольный DSC PC-585H серия "Clasic"	buc	1,000	1 333,00	1 333,000
47.	8701	Клавиатура РК-5501E 1 Н	buc	1,000	1 100,00	1 100,000
48.	8702	Трансформатор TR-30VA	buc	1,000	250,00	250,000
49.	8703	Резервный источник питания РИП-7АН	buc	1,000	800,00	800,000
50.	8704	Аккумулятор 12В, 7А/ч 1270БАТТ	buc	1,000	250,00	250,000
51.	8705	Радиопередатчик АТС-100	buc	1,000	1 700,00	1 700,000
52.	8706	Датчик комбинированный ИК+разбитие	buc	3,000	450,00	1 350,000
53.	8707	Датчик магнитоконтактный СМК	buc	12,000	40,00	480,000
54.	8708	Сирена с проблесковым маячком НС-103	buc	1,000	154,00	154,000
		Total materiale de constructii				14 555

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,101	175,00	17,675
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,640	45,00	73,800
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	14,220	25,00	355,500
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,445	36,00	88,020
5.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	1,157	156,00	180,492
6.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	1,157	126,00	145,782

7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,314	25,00	32,850
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,356	25,00	108,900
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,101	190,00	19,190
		Total utilaje de constructii				1 021

Total	lei	25 266
TVA	20,00 %	5 053

Total deviz: 30 319

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)